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بازگشت زندگی به روددره فرحزاد 
 صدای خنده کودکان  جایگزین آسیب های اجتماعی شده است 

سیدمحمد فخار گزارش
روزنامه نگار

پنجشنبه  پنجشنبه  1111 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93189318

 نیوجرسی های محدوده گرمدره خطرآفرینند
 نصب نیوجرسی )بلوک های بتنی و پلاســتیکی( در بزرگراه  
تهران -کرج در محدوده گرمدره به درستی انجام نشده و از خط 
زرد کنار بزرگراه جلوتر آمده است. از طرفی نبود علائم راهنمایی 
و رانندگی و همینطور روشنایی ناکافی در این محدوده موجب شده 
تا در شب و هنگام تاریکی هوا رانندگان دید کافی نداشته باشند و 
خودروها با هم تصادف کنند.  از سازمان راهداری و همینطور اداره 

راهنمایی و رانندگی درخواست داریم تا این مشکل را رفع کنند.
یک راننده از کرج

راه اندازی چاه دوم روستای زرامین سفلی چه شد؟
 چند سال پیش اداره آبفای شهرستان نهاوند استان همدان وعده 
داد که یک چاه دیگر)چاه دوم( به عنوان چاه پشتیبان در مواقع 
ضروری برای روستای زرامین سفلی نهاوند حفر و راه اندازی می کند، 
اما این چاه هنوز در مرحله برق،رسانی مانده و خبری از افتتاح و 
بهره برداری آن نیست. با توجه به اینکه این روستا حدود 1500 سکنه 
دارد که اکثر آنها هم کشاورزند و معیشت شان وابسته به کشت و 
زرع است و همینطور با توجه به کمبود بارندگی ضروری است در 

اسرع وقت نسبت به اتمام این طرح و راه اندازی آن اقدام شود.
 جمعی از کشاورزان روستای زرامین سفلی نهاوند

روستاها به نیروگاه های خورشیدی مجهز شوند
خوشبختانه کشور ما در اغلب اوقات ســال آفتابی است و 
می توانیم از این انرژی پاک و رایگان به خوبی استفاده کنیم. 
تجهیز روستاها، مزارع کشــاورزی و باغ ها به نیروگاه های 
کوچک خورشیدی کمک بســیار زیادی به صرفه جویی در 
مصرف برق و کاهش آلودگی هوا خواهد کرد. دولت می تواند با 
پرداخت وام های بلندمدت و کم بهره به روستاییان و کشاورزان 

آنها را تشویق به نصب و استفاده از پنل های خورشیدی کند.
 نهاوندی از تهران 

چرا نرخ انشعاب برق خانگی تا این حد بالا رفته است؟
از حدود یک ماه پیش و درکمال تعجب نرخ انشعاب برق 
خانگی 10برابر افزایش پیدا کرده است. دلیل این افزایش 
نجومی چیست؟ محاسبه این رقم با چه منطق و حساب و 
کتابی انجام گرفته است؟ از مسئولان درخواست داریم تا 
در این نرخ تجدیدنظر کنند و اگر هم افزایش قیمتی صورت 

می گیرد منطقی و منصفانه باشد.
 خسروانی از تهران

 تالاب پریان آستارا احیا شود
 تالاب پریان آستارا دومین تالاب درون شهری کشور است. 
این تالاب حلقه واسط رودخانه مرداب  با دریای خزر و هر 
ســاله میزبان هزاران پرنده مهاجر و همینطور زیستگاه 
انواع آبزیان است. متأسفانه این دارایی ملی در دهه 80 
به تصرف عده ای سودجو درآمد و آن را با خاک پر کردند. 
خوشبختانه با تلاش سازمان بازرسی کل کشور این تالاب 
از دست متصرفان خارج  شــد و تحت اختیار دولت قرار 
گرفت و موجب امیدواری و خوشحالی مردم شد. حالا که 
این گنجینه ملی پس  گرفته شده می باید با خاک برداری و 
احیای مجدد آن دین مان را به طبیعت و ساکنان این تالاب 

بپردازیم.
فرهمند از آستارا

درخواست رفع اختلال سایت نظام وظیفه کشور
مدتی است که به دلیل اختلال و قطعی سایت استعلامات 
سازمان نظام وظیفه کشور عملا امکان درخواست صدور 
هیچ نوع مجوز کسب وکاری وجود ندارد. تماس و پیگیری 
از بخش پشتیبانی این سایت هم بی نتیجه و مشکل کماکان 

پابرجاست. لطفا هر چه زودتر این اختلال را رفع کنید.
زربخش از تهران 

 دفترچه هــای بیمــه درمان روســتایی با شــهری 
یکسان سازی  شوند

متأسفانه اعتبار دفترچه بیمه درمانی روستاییان صرفا 
در محدوده روستاست و عملا در شهرها اعتباری ندارد و 
بی مصرف است. از طرفی تقریبا در بیشتر موارد به دلیل 
نبود مراکــز درمانی مجهز و یا پزشــک متخصص در 
روستاها، روستاییان ناچارند برای درمان به شهرهای 
بزرگ مراجعه کنند و قبل از آن هر بار می باید به مرکز 
بهداشت روســتا مراجعه کرده و از پزشک خانواده کد 
ارجاع به متخصص بگیرند که این کار هم فقط در ساعات 
اداری انجام می شود. اینها بخشی از مشکلاتی است که 
روستاییان به رغم داشــتن دفترچه بیمه درمانی با آن 
مواجه اند. به همین خاطر از مسئولان درخواست داریم 
ترتیبی اتخاذ کنند تا دفاتر بیمه درمانی روســتاییان 

درشهرها هم معتبر و قابل استفاده باشد.
کاظمی از همدان 

نصب مجدد کابل های مخابراتی روستای حاجی آباد چه شد؟
 مدتی قبل سرقت پی در پی کابل های مخابراتی روستای 
حاجی آباد در استان فارس به یک مشکل جدی بدل شده 
بود. همین مسئله موجب شد تا مخابرات همه کابل های 
باقیمانده را جمع کند و وعده داد که به زودی کابل کشی 
مجدد انجام خواهد شــد. متأسفانه تا الان که این پیام 
را می فرســتم هیچ خبری از کابل کشی مجدد نیست. 
این وضعیت واقعا موجب ناراحتی و نگرانی روستاییان 
شده است، مخصوصا ســالمندان که تنها راه تماس با 

فرزندانشان همین تلفن است.
 فهیم از روستای حاجی آباد

فاز اول تقاطع حکیم- تعاون، اردیبهشت  1404
عباس شــعبانی، معاون فنی و عمران شــهردار تهران: پروژه تقاطع حکیم-تعاون به صورت فــاز به فاز افتتاح 
می شود، فاز اول آن، که بخش شمال به جنوب ستاری را شامل می شود  در صورت رفع معارضان تا اردیبهشت  

سال آینده به پایان می رسد و باقی پروژه نیز تا نیمه دوم سال آینده تکمیل می شود. 

زیرمخازن زباله همسطح سازی می شود
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران:  طرح همسطح سازی زیر مخازن در 
برخی مناطق با هدف سهولت استقرار کامل مخازن توسط خودروهای مکانیزه حمل پسماند و جلوگیری از 

آسیب به مخازن اجرا شده است. 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

کارگاه هــای آموزشــی هــوای پــاک بــا موضوعــات 1
منابع آلاینده هوا، اثرات بهداشــتی آن بر انسان و 

محیط زیست برگزارشد.

منطقه 

 دستفروشــان و بساط گســتران غیرمجاز از معابر 9
منطقه جمــع آوری و فعالیت این افــراد در منطقه 

ساماندهی می شود.

منطقه 

 با افتتاح زیرگذر خیابان بهار به شــادمهر، خیابان 5
بهار با وجود 2بیمارستان امید و عرفان نیایش، از 

بن بست خارج شد.

منطقه 

 6چشــمه ســرویس بهداشــتی در مســجد ملــک 12
محله ســنگلج به منظور افزایش رفاه شــهروندان 

ساخته شد.

منطقه 

 ایمنی بزرگراه آزادگان با جابه جایی نیوجرسی های 18
بتنی و جایگزینی نوارهای گاردریلی حاشیه یا رفیوژ 

میانی محور بزرگراهی افزایش یافت.

منطقه 

 میثاق نامــه »کلاه ایمنــی، کلاه زندگــی« توســط 3
شــهردار منطقــه و مســئولان راهــور رونمایــی و 

امضا شد.

منطقه 

 شــهروندان منطقــه بیشــترین همــکاری در ثبت 11
درخواست جمع آوری پسماندهای تفکیکی را در 

پایتخت به خود اختصاص داده اند.

منطقه 

 دریچه آب های سطحی محله یاخچی آباد با هدف 16
جلوگیری از ایجــاد آلودگی های محیطــی و صوتی 

مرمت و صداگیری شد.

منطقه 

 نشست سفیران برترسومین رویداد من شهردارم 7
بــا حضــور شــهردار و جمعــی از معاونــان و مدیران 

شهری منطقه برگزار شد.

منطقه 

 عملیات جمع آوری پل فلزی   در خیابان گلشناس 14
و تبدیــل آن بــه ســنگدال و دریچــه در حــال انجام 

است.

منطقه 

 عملیــات طعمه گــذاری و مبــارزه با جانــوران مضر 20
شــهری )موش( بــا شناســایی ۷۵ کلونــی و بیش از 

۱۷۰ مورد طعمه گذاری انجام شد.

منطقه 

دومیــن دوره طــرح حامی ســلامت با نیازســنجی، 2
تعریــف و اجــرای پروژه هــای کوچک مقیــاس 
مشــارکتی در حوزه ســلامت عمومــی در محله ها 

اجرا شد.

منطقه 

 کارگاه های ساختمانی ناحیه 2، شناسایی و با ابلاغ 10
تذکرات لازم،  ملزم به رعایت ضوابط ایمنی شدند.

منطقه 

 طــرح ۳6۰درجــه نگهداشــت فنــی و عمــران برای 6
جلوگیــری از فرســودگی زیرســاخت ها، مرمــت و 

بهسازی خرابی های موجود اجرا می شود.

منطقه 

 طرح نگهداشــت در بزرگراه امــام علی ع  حد فاصل 13
پل دماوند تا پل صفا اجرا و بیش از ۳۵۰۰ مترمربع 

مسیر پاکسازی شد.

منطقه 

 عملیــات اجــرای  جدول گــذاری در بزرگراه شــهید 19
هاشــمی  با هــدف ارتقای زیرســاخت های شــهری 

آغاز شد.

منطقه 

 با اتمام پروژه اتصال بلــوار دلاوران  به بزرگراه امام 4
علــی ع  ترافیــک محــدوده میــدان الغدیــر و محلــه 

شمیران نو کمتر می شود.

منطقه 

 المان های ترافیکی بزرگراه شهید چراغی با هدف 17
کاهش تصادفات جرحی و فوتی نوسازی شد.

منطقه 

 اولیــن رویــداد تخصصــی اخــلاق در زندگــی 8
همســایگی بــا برنامه هایــی در قالــب ســرگرمی، 
اســتندآپ کمدی، اجــرای گروه ســرود و مســابقه 

برگزار شد.

منطقه 

 ۳گاراژ غیرمجــاز پســماند در محــدوده خیابــان 15
خاوران با هدف رفع آلودگی های زیست محیطی، 

شناسایی و پلمب شد .

منطقه 

 آموزشگران مدیریت پسماند با حضور در مدارس 21
منطقه ضرورت تفکیک پسماند را به کمک نقاشی 

آموزش دادند.

منطقه 

 میدان میــوه و تره بار محلــه هوانیــروز همزمان با 22
دهه فجر افتتاح می شــود و در اختیار شــهروندان 

قرار می گیرد. 

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

باید ماه ها و سال های پیش آن را دیده باشی 

تا متوجه شوی چه اتفاقی افتاده است؛ انگار 
طبیعت فرحزاد بار دیگر از میان آن همه زباله 
و آسیب و ناهنجاری ســر برآورده و متولد 
شده اســت. فرحزاد از معدود نقاط پرتردد 

تهران   پاتوق بســیاری از جوانان است؛ اما 
تا همین چند ماه پیش بــه فاصله اندکی در 
باغ های آن انواع ناهنجاری ها دیده می شد. 
دیرودور نیست روزی که خانواده ها جرأت 

نمی کردند پا به دره فرحــزاد بگذارند. این 
وضع اما از 3ماه پیش به طور کامل عوض شده 
و روددره فرحزاد روی دیگر سکه را به مردم 

تهران نشان داده است. 

شهرت سیاه 
کمی از این روزهای روددره فرحزاد که فاصله بگیریم، گعده معتادان متجاهر   تصویر ثابت 
این منطقه بود و سال ها در فهرست آسیب های اجتماعی ثابت تهران قرار داشت. دهه80، 
2طرح جمع آوری معتادان تهران اجرا شد که اولی در محله مولوی و دیگری در شمال منطقه 
فرحزاد بود. یک هفته پس از اجرای این طرح، خبرنگاران برای بازدید به هردو محل رفتند. 
کوچه های محله هرندی جسته گریخته معتاد داشت؛ اما جمع معتادان روددره فرحزاد به 
قوت خود باقی بود. معتادان متجاهر   از لطافت هوای محل بهره می بردند و فروشــندگان 
موادمخدر در فرحزاد تردد می کردند. از یکی از آنها پرسیده بودند که چرا اینجا را برای کار 
انتخاب کرده ای؟ گفته بود: دره فرحزاد برای معتادان و فروشندگان مواد  مخدر امن است و 
راه دررو هم دارد و اگر مأمور بیاید به راحتی می توان به سمت کوه ها گریخت. دره در میان 

معتادان تهران شناخته شده است. 

یک ساعت پیاده روی در روددره 
ظهر یک روز زمستانی که هوا چندان سرد نیست و هنوز نوبت به گرمای هوا نرسیده، بهترین 
زمان برای سنجش عیار یک پروژه شهری است. برای یافتن پاسخ این پرسش که امروز حال 
روددره فرحزاد چطور اســت، خودمان را به ابتدای روددره می رسانیم. فعالیت جرثقیلی در 
ورودی پیاده راه توجه مان را جلب می کند. وقتی درباره اش از یکی از مهندســان می پرسیم، 

می گوید: پل ورودی روددره به عنوان پیشانی طرح، به مرحله نصب 
سازه و ساخت بدنه رسیده است. جرثقیل سازه فلزی بزرگی 

را بالا   و در منتهی الیه جنوبی پروژه پایین می آورد. طبق 
عکس هایی که دورتادور محل نصب شده، قرار است 
این سازه به پل زیبایی تبدیل شود تا چهره ورودی 
روددره زیباتر از وضع فعلی شود. از شخصی که در 
نخستین اتاقک چوبی نگهبانی نشسته می پرسیم 
همیشــه این مســیر اینقدر خلوت است؟ سری 
تکان می دهــد و می گوید: نه؛ عصر مردم بیشــتر 

استقبال کنند. 

 بازی بی دغدغه خردسالان 
کمی آن سوتر 2کلبه چوبی کوچک ساخته شده از تنه های کوچک درخت به چشم می آید. این ها 
کلونی حشرات هستند تا ابعاد اکوپارک و جنبه های محیط زیستی طرح بیش از هر چیز به چشم 
آید. بعد از چهارمین کلبه نگهبانی که مشخص است هر 200متر یک بار در مسیر ساخته شده، 
پلاک افتتاح طرح روی یک سنگ طوسی نظرمان را جلب می کند که روی آن نوشته شده: »فاز 
اول پروژه احیا و ساماندهی روددره فرحزاد در آبان1403 با دستور علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
تقدیم شهروندان تهرانی شد.« به انتهای مسیر نزدیک می شویم که آب بازی خردسالان هر نگاهی 
را به سوی خود می کشد. علی و محمد کمتر از 6سال سن دارند. محمد می گوید: پدر و مادرمان در 
خانه هستند؛ ما آمده ایم آب بازی! این کودکان از اهالی بافت قدیمی فرحزادند که تا چند ماه پیش 
مسیر خود را چنان دور می کردند که گذرشان سمت روددره نیفتد؛ ولی حالا بچه های خردسال 

با آسودگی خاطر در روددره بازی می کنند. 

چه شد ؟چه بود؟
  حال  گذشته

فاز2 فرحزاد جوانه زد 
بیرون مسیر پیاده راه دیواره ســازی ادامه دارد که این مقدمه ای 
بر فاز دوم طرح اســت. تکمیل فاز دوم هم در دستورکار مدیریت 

شهری قرار دارد و براساس پیش بینی سال آینده به روی مردم باز 

می شود. تصویر آینده روددره فرحزاد پر از شوق است. فاز دوم که 
از جنوب پل آبشار شروع می شــود در منطقه2 قرار دارد. در این 
مرحله پیش بینی شده که پروژه ســرعت بیشتری داشته باشد 
و حتی تا پایان دوره مدیریت ششــم به بهره برداری برسد؛ چون 
در این محدوده تعداد معارضان کمتر اســت زیــرا مجاور منازل 

مسکونی نیست. 

چه می شود؟   آینده

به زندگی سلام کن! 
برخورد چندباره پلیس در دهه های 80 و 90 با پدیده اعتیاد در روددره فرحزاد 
اگرچه به صورت مقطعی توانست از شدت این آســیب بکاهد، اما مشکل را از 
اساس حل نکرد. پلیس و نهادهای انتظامی و نظارتی اعتیاد را پدیده ای اجتماعی 
می دانستند که اگر زمینه اش فراهم نباشد، به راحتی از محل رخت برمی بندد. 
شهرداری و شورای اسلامی شهر تهران نیز با توجه به همین نگاه سال1400 
طرح جدید روددره فرحزاد را پس از 5سال خاک خوردن آغاز کردند تا بار دیگر 
زندگی به این بخش از محله فرحزاد بازگردد. نخستین گام ایجاد مرکزی برای 
نگهداری معتادان محل در نزدیکی روددره بود. بنابراین از زمستان سال1400 
مرکز یاورشهر در خیابان بهشتی مجاور بخش غربی روددره در منطقه5 ایجاد 
شد. اعضای کمیسیون اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران نیز بارها از این مرکز 

بازدید کردند تا دامنه اعتیاد در محل کم و کمتر شود.

 پاتوق دنج برای حرفه ای ها 
دیواره ها با سنگ های آبی کمرنگ و زمین با سنگ های زردرنگ مشخص 

شده اســت. دیواره اطراف نیز با چوب های نازک قهوه ای پوشــیده شده که پرچین  
مزرعه های روستایی را در ذهن تصویر می کند. کمی جلوتر زن و مردی میانسال دیده 
می شوند که خلوتی مسیر را بهانه ای برای آرامش و پیاده روی کرده اند؛ زوجی که از 
مسیر تازه ساخته شده مجاور محل زندگی شان در شهرک نفت، بسیار خوشحال و 
راضی اند.  کمی جلوتر 2پل چوبی که از چوب های محل ســاخته شده، خودنمایی 
می کنند. سرویس بهداشتی هم با دقت نگهداری می شود. یک پل آبگیر سنگی به اسم 

»پل آبگیر طره دار« هم ساخته شده که بر زیبایی های مسیر افزوده است. 
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